
R O M Â N I A
        JUDETUL ALBA
    ORAŞUL OCNA MUREŞ

CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA NR.73
privind prelungirea termenului de valabilitate a PUG, PAT şi RLU ale oraşului Ocna Mureş şi satelor

apaţinătoare Războieni, Cisteiu de Mureş şi Micoşlaca până la data aprobării PUG, PAT şi RLU
reactualizate.

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI OCNA MUREŞ, întrunit în şedinţă ordinară  la data de
28.04.2015, ca urmare a emiterii dispoziţiei de convocare nr. 458/21.04.2015 de către primarul
oraşului Ocna Mureş, Silviu Vinţeler.

Având în vedere: referatul şi raportul nr 5037/17.04.2015 al Biroului Urbanism, tehnic,
investiţii, discipilna în construcţii avizul comisiilor de specialitate ale Consiliului local al oraşului
Ocna Mureş coroborate din Legea nr. 50/1991, republicată în 1997 privind autorizarea executării
lucrărilor de construcţii, cu modificările şi completările ulterioare, Legea nr. 350/2010 privind
amenajarea teritoriului şi urbanismul, cu modificările şi completările ulterioare, Legea nr 273/2006
privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, O.U.G 34/2006 cu
modificările şi completările ulterioare,

În temeiul art.36, alin.(5) lit. c), art.45 din Legea nr.215 din 23 aprilie 2001 privind
administraţia publică locală, actualizată

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art. 1: Se aprobă prelungirea termenului de valabilitate a PUG, PAT şi RLU ale oraşului Ocna
Mureş şi satelor apaţinătoare Războieni, Cisteiu de Mureş şi Micoşlaca, aprobate prin HCLOM nr 33 din
30.04.1998, completată prin HCLOM nr.158 din 30.12.2010, până la data aprobării PUG, PAT şi RLU
reactualizate în baza Contractului nr.19317/28.12.2010, încheiat cu prestatorul.

Art. 2: Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se împuterniceşte primarul
oraşului Ocna Mureş, domnul Silviu Vinţeler.

          Se comunică la:
- Institutia Prefectului- judeţul Alba;
- Primarul oraşului Ocna Mureş;
- Biroul Urbanism, tehnic, investiţii, disciplina în construcţii;
- Se aduce la cunoştinţa publică prin afişare pe site-ul instituţiei şi prin afişare la sediul Primăriei

oraşului Ocna Mureş.

Ocna Mureş, 28.04.2015
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ,

PROF. DRĂGUŢ AUGUSTIN IOSIF p. SECRETAR ORAS
JR. PANDOR NICUŞOR

TOM/TOM; EXPL.3; ANEXE:1;                                          NOTĂ:  Consilieri în funcţie: 17;  Prezenţi: 16; Voturi “pentru”: 16.


